
Основные показатели ЗАО «МПЦ» за 2021год 

Данные по картам Элкарт 

 

 

 

 

Показатели 1 квартал 2 квартал 3 квартал 4 квартал 2021 г. 

Эмиссия карт Элкарт (штук) 240 608 225 593 196 058 252 734 914 993 

Количество карт в обращении в КР 
(штук) 1 908 153 1 985 608 2 075 397 2 154 964 2 154 964 

Количество операций, 

осуществленных посредством карт 

Элкарт (ед.) 

 
12 117 097 

 
14 158 831 

 
14 499 936 

 
16 613 475 

 
57 389 339 

Объем операций, осуществленных 

посредством карт Элкарт (тыс. 

сомов) 

 
39 342 747 

 
48 814 131 

 
50 791 158 

 
60 031 598 

 
198 979 635 

 
 

Количество периферийных устройств 
 

 

Область 

1 квартал 2 квартал 3 квартал 4 квартал 

Количество 

POS 

Количество 

AТМ 

Количество 

POS 

Количество 

AТМ 

Количество 

POS 

Количество 

AТМ 

Количество 

POS 

Количество 

AТМ 

г. Бишкек 7 752 713 7 833 715 8392 722 8 726 734 

Чуйская область 1 119 190 1 162 192 1006 189 1 060 190 

Иссык-Кульская область 838 180 855 180 896 187 954 191 

Ошская область 1 133 295 1 156 295 1185 298 1 241 302 

Джалалабадская область 691 231 735 231 755 235 745 242 

Нарынская область 251 81 263 82 281 81 281 81 

Таласская область 199 72 209 72 250 72 268 73 

Баткенская область 224 99 230 99 265 105 249 106 

Итого 12 207 1 861 12 443 1 866 13 030 1 889 13 524 1 919 



Основные показатели ЗАО «МПЦ» за 2020год 

Данные по картам Элкарт 

 

 

Показатели 1 квартал 2 квартал 3 квартал 4 квартал 2020 г. 

Эмиссия карт Элкарт (штук) 185 687 127 494 175 382 203 832 692 395 

Количество карт в обращении в КР 

(штук) 
1 590 376 1 637 427 1 736 398 1 834 151 1 834 151 

Количество операций, 

осуществленных посредством карт 

Элкарт  (ед.) 

 
8 938 283 

 
8 734 638 

 
9 498 730 

 
10 878 985 

 
38 050 636 

Объем операций, осуществленных 

посредством карт Элкарт  (тыс. 
сомов) 

 
27 194 062 

 
31 683 932 

 
34 442 206 

 
40 797 655 

 
134 117 855 

 
 

Количество периферийных устройств 
 

 

Область 

1 квартал 2 квартал 3 квартал 4 квартал 

Количество 

POS 

Количество 

АТМ 

Количество 

POS 

Количество 

АТМ 

Количество 

POS 

Количество 

АТМ 

Количество 

POS 

Количество 

АТМ 

г. Бишкек 7 527 709 7 590 704 7 838 694 8 013 715 

Чуйская область 961 170 994 184 1 027 188 1 041 190 

Иссык-Кульская область 737 177 772 177 779 177 784 178 

Ошская область 1 042 257 1 070 260 1 102 281 1 094 290 

Джалалабадская область 639 220 653 227 669 229 659 230 

Нарынская область 227 79 240 79 249 80 258 81 

Таласская область 193 70 200 71 205 71 221 72 

Баткенская область 224 79 237 79 244 98 247 100 

Итого 11 550 1 761 11 756 1 781 12 113 1 818 12 317 1 856 

 


